ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

Meses Datas Horários

Agosto 6 - 20 14:30

Setembro 3 - 17 14:30

Outubro 1 - 22 14:30

Novembro 5 - 19 14:30

Dezembro 3 - 17 14:30

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DA
PREVIDÊNCIA. Aos dezoito dias do mês de julho de dois e vinte e
cinco nas dependências das salas dos conselhos, na Avenida Amaral
Peixoto, nº 27, Centro, Mendes, RJ. Reuniram-se o Conselho
Municipal de Previdência, instituído pelo Decreto Municipal
312/2023, com seguintes representantes, com seguintes composições:
REPRESENTANTES DOS PODERES EXECUTIVOS: Titular
Wanessa Ramos Coelho de Sequeira, REPRESENTANTES DO
PODER EXECUTIVO: Titular: Quênia de Fátima Ernesto de Barros.
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: Elisângela dos
Santos. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS. Heloisa
Ribeiro Machado. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
INATIVOS. Titular. Adriana Cristina Romano de Souza. Dado início a
reunião, foi deliberado alterações das datas e horários das sessões
ordinárias do segundo semestre. E,ainda deliberados os ofícios nº
14/2025 e nº 15/2025 para o Conselho Fiscal e a Diretora do Previ
Mendes solicitando informações dos repasses patronal da Prefeituras e
Fundos no período de Março a Junho do corrente ano, bem como se
houve atraso e se foi os valores repassado com juros . Eu Quênia de
Fátima Ernesto de Barros secretariando, a reunião foi encerrada às
10:40h, lavrei a ata, que revisada , lida e posta em votação aprovada ,
e assinada pelo presente.

ADRIANA CRISTINA ROMANO SOUZA

ELISÂNGELA DOS SANTOS

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUÊNIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROS

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:A792C3D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 21/07/2025. Edição 3920
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

21/07/2025, 09:58 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/A792C3D8/9da9ebc92f09fa0bad8178453e611c169da9ebc92f09fa0bad8178453e611c16 1/1